Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 20 de fevereiro de 2025 as 17:45. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Congonhas

PORTARIA Nº 0633/IFMG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada
no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805,
de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,
e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro  de  2016,  Seção  2,  pág.  20  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23210.000192/2025-41,

RESOLVE

Art.  1º  Constituir  o(a)  Comissão de Avaliação  do  processo  para
seleção de bolsista na categoria Colaborador Externo, para atuação no Programa de
Atendimento Educacional Especializado do IFMG, regido pelo Edital 65/2025 do IFMG
Campus Congonhas, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função Cargo

MARLON DE PAULA BRAGA 3148435 Presidente Tradutor Interprete de
Linguagem Sinais

ANDRE MOREIRA RIBEIRO 1870759 Membro Psicologo Area

ADLA ALVES ALEXANDRE 1075184 Membro Técnico em Assuntos
Educacionais

EFIGÊNIA CÉLIA MIRANDA
OLIVEIRA **** Membro Professora de AEE

Publicação: Transparência Ativa em 20 de fevereiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ROBERT CRUZOALDO MARIA | Diretor

Data da Assinatura:
20 de fevereiro de 2025 as 17:45 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art.  2º.  A  referida  Comissão  será  extinta  após  a  realização  dos
trabalhos e homologação do resultado do Edital.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1922&ano=2025&numero=633&hash=c0bb374f26295a049fa870639b477521